
Протокол № 01-07/301
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом 
которого является ремонт кровли многоквартирного жилого дома по адресу: 

г. Григориополь, ул. К. Маркса.180

«27» сентября 2024 г. г. Тирасполь
09 часов 00 минут ул. Свердлова. 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: ремонт кровли многоквартирного жилого дома по 
адресу: г. Григориополь, ул. К. Маркса.180.

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 
11 сентября 2024 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме 
аукциона назначены на 09-00 часов 27 сентября 2024 года.

3. Заказчик: государственная администрация Григориопольского района и города 
Григориополь. расположенная по адресу: г. Григориополь. уд. К'. Маркса. 146.

4. Аукционист ”  ............... (квалификационный аттестат № 000130.
выдан 29 сентября 2023 года).

Секретарь:
5. Начальная (максимальная) цена контракта: 343 472,00 руб. ПМР.
6. Па основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по 

закупке «Ремонт кровли многоквартирного жилого дома по адресу: г. Григориополь. 
ул. К. Маркса.180» от 25 сентября 2024 года № 58/1 ко второму этапу аукциона допущены 
следующие участиики:

Лот № 1 Ремонт кровли многоквартирного жилого дома по адресу: г. Григориополь. 
ул. К. Маркса, 180 
; Номер заявки 1
1 (порядковый I Наименование . ! Предложение оАдрес участниканомер ! участника аукциона I | цене контракта
I участника)

1 ООО
«Иннова» 343 383.00

9 ООО 
«Ой вер» ....J................

343 471.00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников об условиях и порядке проведения процедуры аукциона.
2) 11роведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлен лот в виде права заключения контракта, предметом которого является ремонт 
кровли многоквартирного жилого дома по адресу: г. Григориополь. ул. К. Маркса.180 для 
обеспечения нужд государственной администрации Григориопольского района и города 
I ригориополь.

Официальные представители, допущенные к участию на первом этапе аукциона, прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытого аукциона и приступил к 

проведению аукциона.
Аукционист объявил лот, его характеристику, начальную (максимальную) цену 

контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.



В ходе аукциона по выставленному лоту участники не заявили согласие на заключение 
контракта по объявленной аукционистом цене контракта, в связи с чем в соответствии с 
подпунктом е) пункта 6 статьи 40 закона Приднестровской Молдавской Республики 
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», аукционист определил 
наименование победителя такого аукциона и наименование участника такого аукциона, 
который сделал предпоследнее предложение о цене контракта, на основании протокола 
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

Лот № 1 Ремонт кровли многоквартирного жилого дома по адресу: г. Григориолодь. 
ул. К. Маркса. 180

Признать участника открытого аукциона ООО «Панова», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1. победителем настоящего аукциона по выставленному логу, 
предложившего цену 343 383.00 (триста сорок три тысячи триста восемьдесят три.00) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Эйвер», заявке которого присвоен 
регистрационный №» 2. участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 343 471,00 (триста сорок три тысячи четыреста семьдесят один.00) 
руб. ПМР.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику -  государственной 
администрации Григориопольского района и города 1 ригориополь.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах. Копия настоящего Протокола, не 
содержащая персональные данные, подлежит размещению на официальном сайте 
wwvv. zakupki.gospmr.org в порядке и сроки, установленные законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики.

11астоящий Протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет.
В процессе проведения аукциона велась аудиовизуальная запись.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:
/ 9 л

Аукционист ________

«27» сентября 2024 года


